

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 002-01-02
(локальный сметный расчет)

на Ремонт кровли, Капитальный ремонт жилого дома №16 по ул. Чапаева г. Ядрин Чувашской Республики
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство кровли										
<i>Покрытие кровли</i>										
1	ТЕР10-01-002-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Установка стропил КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих Эксплуатация машин В т.ч. заработная плата машинистов Материалы Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Итого по позиции	1 м3 древесины в конструкции	25,265	2021,29			4 квартал 2012 года		699,84 3,79
					187,18	1,15	5439	12,49	67926	
					40,08	1,25	1266	6,35	8038	
					1,84	1,25	58	12,49	726	
					1794,03		45325	5,36	242949	
					%	118	5838	90%=118%*(0.9*0.85)	61787	
					%	63	2944	43%=63%*(0.85*0.8)	29520	
							60812		410220	
2	ТСЦ-102-0059 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	м3	-20,97	1314		-27555	4 квартал 2012 года	5,36	-147693
3	ТСЦ-102-0060 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	20,97	1104		23151	4 квартал 2012 года	5,83	134970
4	ТЕР10-01-003-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство слуховых окон КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих Эксплуатация машин В т.ч. заработная плата машинистов Материалы Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Итого по позиции	1 слуховое окно	3	345,01			4 квартал 2012 года		22,86 0,33
					52,84	1,15	182	12,49	2277	
					23,3	1,25	87	6,58	575	
					1,35	1,25	5	12,49	63	
					268,87		807	5,55	4477	
					%	118	199	90%=118%*(0.9*0.85)	2106	
					%	63	100	43%=63%*(0.85*0.8)	1006	
							1375		10441	
5	ТСЦ-203-0177 прим. Ред.2009г. с Изм.1,2	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	м2	1,5	425,76		639	4 квартал 2012 года	5,78	3691
6	ТЕР10-01-083-06 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих Эксплуатация машин В т.ч. заработная плата машинистов Материалы Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Итого по позиции	100 м2 покрытия	6,87	5591,73			4 квартал 2012 года		204,93 6,11
					211,93	1,15	1674	12,49	20913	
					163,12	1,25	1401	6,65	9315	
					10,94	1,25	94	12,49	1173	
					5216,68		35839	5,1	182777	
					%	118	1878	90%=118%*(0.9*0.85)	19877	
					%	63	947	43%=63%*(0.85*0.8)	9497	
							41739		242379	
7	ТСЦ-102-0057 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-28,85	965,99		-27869	4 квартал 2012 года	5,34	-148820
8	ТЕР10-01-083-07 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм сплошного КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих Эксплуатация машин В т.ч. заработная плата машинистов Материалы Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Итого по позиции	100 м2 покрытия	1,58	7025,12			4 квартал 2012 года		59,01 1,85
					265,36	1,15	482	12,49	6022	
					212,54	1,25	420	6,65	2791	
					14,38	1,25	28	12,49	355	
					6547,22		10345	5,09	52655	
					%	118	542	90%=118%*(0.9*0.85)	5739	
					%	63	273	43%=63%*(0.85*0.8)	2742	
							12062		69949	
9	ТСЦ-102-0057 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-8,295	965,99		-8013	4 квартал 2012 года	5,34	-42789
10	ТСЦ-102-0060 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	16,7	1104		18437	4 квартал 2012 года	5,83	107487
11	ТЕР10-01-082-02 Ред.2009г. с Изм.1,2	Укладка по фермам прогонов из брусьев (контробрешетка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м3 древесины в конструкции	1,4	1683,28			4 квартал 2012 года		24,22 0,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Зарплата основных рабочих			135,21	1,15	218	12,49	2719	
		Эксплуатация машин			36,87	1,25	65	6,54	422	
		В т.ч. заработная плата машинистов			1,84	1,25	3	12,49	40	
		Материалы			1511,2		2119	4,86	10282	
		Накладные расходы от ФОТ	%	118			235	90%=118%*(0.9*0.85)	2483	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	63			118	43%=63%*(0.85*0.8)	1186	
		Итого по позиции					2751		17092	
Заголовок										
12	ТЕР10-01-008-05 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство карнизов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхности и карнизов	0,63	4895,86			4 квартал 2012 года		103,6
		Зарплата основных рабочих			1139,71	1,15	826	12,49	10313	
		Эксплуатация машин			79,02	1,25	62	6,22	387	
		Материалы			3677,13		2317	5,37	12440	
		Накладные расходы от ФОТ	%	118			877	90%=118%*(0.9*0.85)	9282	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	63			442	43%=63%*(0.85*0.8)	4435	
		Итого по позиции					4524		36857	
13	ТСЦ-102-0048 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта	м3	-0,3654	1248		-456	4 квартал 2012 года 5,22	-2380	
14	ТСЦ-102-0060 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,5796	1104		-640	4 квартал 2012 года 5,83	-3730	
15	ТСЦ-102-0048 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта (побовая доска)	м3	0,7	1248		874	4 квартал 2012 года 5,22	4560	
16	ТСЦ-102-0052 Ред.2009г. с Изм.1,2	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доска свеса)	м3	0,366	1150		421	4 квартал 2012 года 5,24	2206	
17	ТСЦ-203-0367 Ред.2009г. с Изм.1,2	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-0,6678	1784		-1191	4 квартал 2012 года 5,23	-6231	
18	ТСЦ-203-0373 Ред.2009г. с Изм.1,2	Обшивка наружная толщиной 19 мм	м3	1,37	2133,5		2923	4 квартал 2012 года 5,23	15287	
Ходовые доски										
19	ТЕР10-01-023-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Укладка ходовых досок КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15;	100 м ходов	1,85	292,37			4 квартал 2012 года		8,08 0,15
		Зарплата основных рабочих			29,79	1,15	63	12,49	792	
		Эксплуатация машин			13,38	1,25	31	6,68	207	
		В т.ч. заработная плата машинистов			0,98	1,25	2	12,49	28	
		Материалы			249,2		461	4,91	2263	
		Накладные расходы от ФОТ	%	118			69	90%=118%*(0.9*0.85)	738	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	63			35	43%=63%*(0.85*0.8)	353	
		Итого по позиции					659		4353	
Стремянка ЛВ-6.18										
20	ТЕР09-03-029-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 т конструкций	0,05418	1068,04			4 квартал 2012 года		2,02 0,31
		Зарплата основных рабочих			284,53	1,15	18	12,49	221	
		Эксплуатация машин			696,46	1,25	47	5,25	248	
		В т.ч. заработная плата машинистов			69,94	1,25	5	12,49	59	
		Материалы			87,05		5	4,7	22	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			19	69%=90%*(0.9*0.85)	193	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	85			17	58%=85%*(0.85*0.8)	162	
		Итого по позиции					106		846	
21	ТСЦ-201-0650 Ред.2009г. с Изм.1,2	Стремянка ЛВ-6.18	т	0,05418	7571		410	4 квартал 2012 года 7,04	2888	
22	ТЕР13-03-004-06 Ред.2009г. с Изм.1,2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-124 за 2 раза КОЭФ. к ПОЗИЦИИ: ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 (1-й уровень); п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 (1-й уровень); Окраска в 2 слоя ПЗ=2; (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) (2-й уровень)	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,018	472,49			4 квартал 2012 года		0,11
		Зарплата основных рабочих			20,95	1,1; 1,15; 2	1	12,49	12	
		Эксплуатация машин			7,5	1,25; 2		4,07	1	
		Материалы			444,04	2	16	4,7	75	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			1	69%=90%*(0.9*0.85)	8	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			1	48%=70%*(0.85*0.8)	6	
		Итого по позиции					19		102	
Заголовок										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕР26-02-018-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Вупротек-2" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 обрабатываем ой поверхности	23	239,44			4 квартал 2012 года		341,55 3,22
		Зарботная плата основных рабочих			114,77	1,15	3036	12,49		37916
		Эксплуатация машин			122,83	1,25	3531	3,98		14055
		В т.ч. зарботная плата машинистов			1,45	1,25	42	12,49		521
		Материалы			1,84		42	23,87		1010
		Накладные расходы от ФОТ	%	100			2770	77%=100%*(0.9*0.85)		29596
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			1831	48%=70%*(0.85*0.8)		18450
		Итого по позиции					11210			101027
24	ТСЦ-113-8082 Ред.2009г. с Изм.1,2	Состав огнебиозащитный "Вупротек-2"	кг	1380	5,74		7921	4 квартал 2012 года 7,7		60996
<i>Заголовок</i>										
25	ТЕР15-04-024-02 прим. Ред.2009г. с Изм.1,2	Простая окраска масляными составами по дереву потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваем ой поверхности	1,1	1256,45			1 квартал 2013 года		41,18 0,01
		Зарботная плата основных рабочих			266,02	1,15	337	12,38		4166
		Эксплуатация машин			4,63	1,25	6	6,45		41
		В т.ч. зарботная плата машинистов			0,1	1,25		12,38		2
		Материалы			985,8		1084	3,08		3340
		Накладные расходы от ФОТ	%	105			318	80%=105%*(0.9*0.85)		3334
		Сметная прибыль от ФОТ	%	55			158	37%=55%*(0.85*0.8)		1542
		Итого по позиции					1903			12423
26	ТСЦ-101-0426 Ред.2009г. с Изм.1,2	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	т	-0,03377	23034,11		-778	1 квартал 2013 года 3,08		-2396
27	ТСЦ-113-0226 Ред.2009г. с Изм.1,2	Эмаль ХВ-124	т	0,03377	19404		655	4 квартал 2012 года 4,51		2955
<i>Заголовок</i>										
28	ТЕР15-04-024-05 Ред.2009г. с Изм.1,2	Простая окраска масляными составами по дереву заполнения оконных проемов (слуховые окна) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,05616	920,43			1 квартал 2013 года		2,88
		Зарботная плата основных рабочих			363,97	1,15	24	12,38		291
		Эксплуатация машин			3,77	1,25		6,49		2
		Материалы			552,69		31	2,91		90
		Накладные расходы от ФОТ	%	105			23	80%=105%*(0.9*0.85)		233
		Сметная прибыль от ФОТ	%	55			11	37%=55%*(0.85*0.8)		108
		Итого по позиции					89			724
<i>Заголовок</i>										
29	ТЕРр58-13-1 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (устройство пароизоляции в один слой)	100 м2 кровли	8,45	940,53			4 квартал 2012 года		38,19
		Зарботная плата основных рабочих			33,85		286	12,49		3573
		Эксплуатация машин			5,18		44	6,26		274
		Материалы			901,5		7617	3,72		28337
		Накладные расходы от ФОТ	%	83			237	71%=83%*0.85		2537
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			186	52%=65%*0.8		1858
		Итого по позиции					8370			36579
30	ТСЦ-101-0852 Ред.2009г. с Изм.1,2	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б	м2	-971,7	7,6		-7385	4 квартал 2012 года 3,68		-27178
31	ТСЦ-101-4135 прим. Ред.2009г. с Изм.1,2	Пленка пароизоляционная Изоспан С	м2	971,7	6,55		6365	4 квартал 2012 года 2,94		18715
32	ТЕР12-01-023-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 кровли	8,45	9723,62			4 квартал 2012 года		374,42 6,68
		Зарботная плата основных рабочих			310,94	1,15	3022	12,49		37739
		Эксплуатация машин			127,44	1,25	1346	6,8		9153
		В т.ч. зарботная плата машинистов			9,13	1,25	96	12,49		1204
		Материалы			9285,24		78460	3,18		249504
		Накладные расходы от ФОТ	%	120			3367	92%=120%*(0.9*0.85)		35828
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			1723	44%=65%*(0.85*0.8)		17135
		Итого по позиции					87918			349359
33	ТСЦ-101-4136 Ред.2009г. с Изм.1,2	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1031	71,55		-73768	4 квартал 2012 года 3		-221304
34	ТСЦ-101-4569 Ред.2009г. с Изм.1,2	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС21-0,7	м2	971,75	87,34		84873	1 квартал 2013 года 3,6		305538
35	ТСЦ-101-4128 Ред.2009г. с Изм.1,2	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	60	166,74		10004	4 квартал 2012 года 3,67		36716

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Ограждение кровли										
36	ТЕРр69-2-4 Ред.2009г. с Изм.1,2	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий	4,8	104,01			4 квартал 2012 года		50,4
		Заработная плата основных рабочих			83,69		402	12,49	5017	
		Эксплуатация машин			20,32		97	3,29	321	
		Накладные расходы от ФОТ	%	78			314	66%=78%*0,85	3311	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	50			201	40%=50%*0,8	2007	
		Итого по позиции					1014		10656	
37	ТЕР12-01-012-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Ограждение кровель перилами КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м ограждения	1,2	3146,77			4 квартал 2012 года		9,2 0,35
		Заработная плата основных рабочих			55,23	1,15	76	12,49	952	
		Эксплуатация машин			58,63	1,25	88	6,24	549	
		В т.ч. заработная плата машинистов			3,36	1,25	5	12,49	63	
		Материалы			3032,91		3640	5,18	18852	
		Накладные расходы от ФОТ	%	120			87	92%=120%*(0,9*0,85)	934	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			45	44%=65%*(0,85*0,8)	447	
		Итого по позиции					3936		21734	
38	ТСЦ-201-0777 Ред.2009г. с Изм.1,2	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,36	10045			4 квартал 2012 года 5,19		-18768
39	ТСЦ-201-0777 Ред.2009г. с Изм.1,2	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	1,074	10045		10788	4 квартал 2012 года 5,19		55991
40	ТЕР09-05-003-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 шт. болтов	4,8	103,5			4 квартал 2012 года		65,71
		Заработная плата основных рабочих			100,91	1,15	557	12,49	6958	
		Эксплуатация машин			2,59	1,25	16	6,26	97	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			451	69%=90%*(0,9*0,85)	4801	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	85			402	58%=85%*(0,85*0,8)	4036	
		Итого по позиции					1426		15892	
41	ТСЦ-101-4465 Ред.2009г. с Изм.1,2	Болт анкерный с гайкой, размер 8,0x85 мм	шт.	480	1,18		566	4 квартал 2012 года 2,92		1656
42	ТЕР13-03-004-06 Ред.2009г. с Изм.1,2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-124 за 2 раза КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 (1-й уровень); п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 (1-й уровень)	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,72	472,49			4 квартал 2012 года		2,22 0,01
		Заработная плата основных рабочих			20,95	1,1; 1,15	19	12,49	235	
		Эксплуатация машин			7,5	1,25	7	4,07	27	
		В т.ч. заработная плата машинистов			0,09	1,25		12,49	1	
		Материалы			444,04		319	4,7	1504	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			15	69%=90%*(0,9*0,85)	163	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			11	48%=70%*(0,85*0,8)	113	
		Итого по позиции					371		2042	
Снегозадержатель										
43	ТЕР12-01-012-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Ограждение кровель перилами (Снегозадержатель трубчатый) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м ограждения	1,17	3146,77			4 квартал 2012 года		8,97 0,34
		Заработная плата основных рабочих			55,23	1,15	74	12,49	928	
		Эксплуатация машин			58,63	1,25	86	6,24	535	
		В т.ч. заработная плата машинистов			3,36	1,25	5	12,49	61	
		Материалы			3032,91		3549	5,18	18381	
		Накладные расходы от ФОТ	%	120			85	92%=120%*(0,9*0,85)	910	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			44	44%=65%*(0,85*0,8)	435	
		Итого по позиции					3838		21189	
44	ТСЦ-201-0777 Ред.2009г. с Изм.1,2	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,351	10045		-3526	4 квартал 2012 года 5,19		-18299
45	Прайс-лист №6 Ред.2009г. с Изм.1,2	Снегозадержатель трубчатый СЗТ-Н158 Цена:1800/1,18*1,05=1601,70	шт	39	308,61		12036	4 квартал 2012 года 5,19		62466
Вентиляхта ВШ-1 -4шт, ВШ-2 -4шт, ВШ-3 -2шт										
46	ТЕР08-08-005-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Кладка дымовых кирпичных труб (без вычета пустот) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м3 кладки (без вычета пустот)	13,5	676,74			4 квартал 2012 года		201,42 4,73
		Заработная плата основных рабочих			105,96	1,15	1645	12,49	20546	
		Эксплуатация машин			51,21	1,25	864	6,74	5824	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		В т.ч. заработная плата машинистов			4,3	1,25	73	12,49	906	
		Материалы			519,57		7014	9,69	67968	
		Накладные расходы от ФОТ	%	122			1886	93%=122%*(0.9*0.85)	19950	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	80			1168	54%=80%*(0.85*0.8)	11584	
		Итого по позиции					12577		125872	
47	ТЕР09-03-014-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих	1 т конструкций	0,09464	1312,66			4 квартал 2012 года		6,89 0,36
		Эксплуатация машин			517	1,15	56	12,49	703	
		В т.ч. заработная плата машинистов			562,72	1,25	67	4,58	305	
		Материалы			47,48	1,25	6	12,49	70	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			50	69%=90%*(0.9*0.85)	533	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	85			45	58%=85%*(0.85*0.8)	448	
		Итого по позиции					240		2092	
48	ТСЦ-201-0843 Ред.2009г. с Изм.1,2	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,09464	11672,49		1105	4 квартал 2012 года 3,51	3877	
49	ТЕР13-03-002-04 Ред.2009г. с Изм.1,2	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 (1-й уровень); п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 (1-й уровень)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03	265,73			4 квартал 2012 года		0,2
		Заработная плата основных рабочих			52,83	1,1; 1,15	2	12,49	25	
		Эксплуатация машин			10,18	1,25	1	3,51	1	
		Материалы			202,72		6	3,19	19	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			2	69%=90%*(0.9*0.85)	17	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			1	48%=70%*(0.85*0.8)	12	
		Итого по позиции					11		74	
50	ТЕР13-03-004-06 Ред.2009г. с Изм.1,2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ХВ-124 за 2 раза КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 (1-й уровень); п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 (1-й уровень); Окраска в 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) (2-й уровень)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03	472,49			4 квартал 2012 года		0,19
		Заработная плата основных рабочих			20,95	1,1; 1,15; 2	2	12,49	20	
		Эксплуатация машин			7,5	1,25; 2	1	4,07	2	
		Материалы			444,04		26	4,7	125	
		Накладные расходы от ФОТ	%	90			2	69%=90%*(0.9*0.85)	14	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70			1	48%=70%*(0.85*0.8)	10	
		Итого по позиции					32		171	
51	ТЕРр61-31-1 Ред.2009г. с Изм.1,2	Оштукатуривание стен вентшахт	100 м2 поверхности	0,5	1869,63			4 квартал 2012 года		65,7
		Заработная плата основных рабочих			1140,55		570	12,49	7123	
		Эксплуатация машин			2,04		1	3,45	4	
		Материалы			727,04		364	7,69	2795	
		Накладные расходы от ФОТ	%	79			450	67%=79%*0.85	4772	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	50			285	40%=50%*0.8	2849	
		Итого по позиции					1670		17543	
52	ТЕР15-04-011-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Окраска стен с подготовкой поверхности известковая КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15 Заработная плата основных рабочих	100 м2 фасада	0,5	97,37			4 квартал 2012 года		3,64
		Заработная плата основных рабочих			50,37	1,15	29	12,49	362	
		Эксплуатация машин			2,04	1,25	1	5,83	7	
		Материалы			44,96		23	5,82	131	
		Накладные расходы от ФОТ	%	105			27	80%=105%*(0.9*0.85)	290	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	55			14	37%=55%*(0.85*0.8)	134	
		Итого по позиции					94		924	
Итого прямые затраты по разделу							254372		1371440	2 337,43 28,45
Накладные расходы							19742		209436	
Сметная прибыль							11001		110075	
Итого по разделу 1 Устройство кровли							285115		1690951	2 337,43 28,45
Раздел 2. Разные работы										
53	ТЕРр58-17-3 Ред.2009г. с Изм.1,2	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия кровли	8,45	178,97			4 квартал 2012 года		206,1
		Заработная плата основных рабочих			177,8		1502	12,49	18765	
		Эксплуатация машин			1,17		10	3,45	34	
		Накладные расходы от ФОТ	%	83			1247	71%=83%*0.85	13323	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			976	52%=65%*0.8	9758	
		Итого по позиции					3735		41880	
54	ТЕРр58-1-1 Ред.2009г. с Изм.1,2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	8,45	160,25			4 квартал 2012 года		128,1 3,89
		Заработная плата основных рабочих			112,64		952	12,49	11888	
		Эксплуатация машин			47,61		402	7,5	3017	
		В т.ч. заработная плата машинистов			5,12		43	12,49	540	
		Накладные расходы от ФОТ	%	83			826	71%=83%*0.85	8824	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			647	52%=65%*0.8	6463	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по позиции					2827		30192	
55	ТЕРр58-1-3 Ред.2009г. с Изм.1,2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2 кровли	8,45	248,19			4 квартал 2012 года		228,83 3,55
		Заработная плата основных рабочих			204,72		1730	12,49	21606	
		Эксплуатация машин			43,47		367	7,5	2755	
		В т.ч. заработная плата машинистов			4,68		40	12,49	494	
		Накладные расходы от ФОТ	%	83			1469	71%=83%*0.85	15691	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			1151	52%=65%*0.8	11492	
		Итого по позиции					4717		51544	
56	ТЕРр58-1-4 Ред.2009г. с Изм.1,2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов	100 м2 кровли	8,45	77,94			4 квартал 2012 года		56,87 2,28
		Заработная плата основных рабочих			50		423	12,49	5277	
		Эксплуатация машин			27,94		236	7,5	1771	
		В т.ч. заработная плата машинистов			3,01		25	12,49	318	
		Накладные расходы от ФОТ	%	83			372	71%=83%*0.85	3972	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	65			291	52%=65%*0.8	2909	
		Итого по позиции					1322		13929	
Заголовок										
57	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную: Погрузка	1 т	95,674	36,9			4 квартал 2012 года		
		Заработная плата основных рабочих			36,9		3530	6,86	24218	
		Итого по позиции					3530		24218	
58	ТССЦпг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами на расстояние: до 5 км	1 т	95,674	6,22			4 квартал 2012 года		
		Эксплуатация машин			6,22		595	6,72	3999	
		Итого по позиции					595		3999	
Итого прямые затраты по разделу							9747		93330	619,90 9,72
Накладные расходы							3913		41810	
Сметная прибыль							3065		30622	
Итого по разделу 2 Разные работы							16725		165762	619,90 9,72
ВСЕГО по смете									1856713	
Непредвиденные затраты								2%	37134,26	
Итого с непредвиденными затратами									1893847,26	
НДС								18%	340892,51	
Итого с НДС									2234739,77	
Всего с к=0,9									2011265,79	